

Consultas Realizadas

Licitación 410912 - Adquisición de Vehículos

Consulta 1 - Item 1: ADQUISICION DE VEHICULOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2022
En la sección Especificaciones técnicas requeridas, En el punto 2.1.8 cilindrada: En donde dice: Cilindrada 2400 C.C. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta con cilindrada 2.200 C.C.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2022
Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-04-2022
Características técnicas Para que en este llamado puedan presentarse una mayor cantidad de oferentes que beneficien finalmente a la CONVOCANE en la adjudicación de la mejor y más conveniente oferta, realizamos la siguiente consulta/solicitud: Solicitan: Cilindrada mínima 2.400 cc motor diésel. Consulta: Solicitamos poder presentar camionetas desde 1.960cc en adelante. La intención es ampliar el rango de esta característica técnica, sin obstaculizar ni eliminar la característica solicitada inicialmente, con esta ampliación no se varia ni disminuye en lo más mínimo la performans, fuerza y potencia de las camionetas. La posibilidad de presentar ofertas con motores desde ese valor de cilindrada, trae consigo una mayor economía en el consumo de combustible, además la menor emisión de gases tóxicos, ayudando con eso a mantener un medio ambiente más saludable.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2022
Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Consorcio.		

Consulta 3 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-04-2022
Solicitan: Espejo exteriores con regulación electrónica y luz de giro Consulta: Solicitamos Espejo exteriores con o sin regulación electrónica y luz de giro La intención es ampliar el rango de esta característica técnica, sin obstaculizar ni eliminar la característica solicitada inicialmente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2022
Remitirse a la Adenda N°01 una vez publicada por la DNCP.		

Consulta 4 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-04-2022
Solicitan: Indicador de presión de lubricación del motor Consulta: Solicitamos poder presentar camionetas con o sin indicador de presión de lubricación del motor La intención es ampliar el rango de esta característica técnica, sin obstaculizar ni eliminar la característica solicitada inicialmente.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2022
Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	11-04-2022
Donde dice: Levanta vidrios eléctricos a distancia. Solicitamos a la Convocante acepte Levanta vidrios eléctricos como mínimo, y opcional a distancia. No siendo este, un requisito indispensable que optimice el rendimiento o seguridad del vehículo		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2022
Remitirse a la Adenda N°01 una vez publicada por la DNCP.		

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	11-04-2022
Donde dice: Neumáticos: Radiales 255/70 R16 como mínimo. Solicitamos a al Convocante sea: Neumáticos: Radiales 255/70 R16 / 255/65 R16 o similares de acuerdo a cada marca de vehículo		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2022
Remitirse a la Adenda N°01 una vez publicada por la DNCP.		